
Ano 4 - Número 470

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022            

Publicação oficial do consórcio público denominado ICISMEP
Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia 
Responsável pela publicação:  Carolina Morais - OAB/MG: 167.340
 Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Termo de homologação. 
Homologo o resultado do Processo Licitatório n° 150/2022, na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 95/2022, realizado no Portal de Compras Públicas, cujo 
objeto é a aquisição de pneus para micro-ônibus. Item adjudicado ao 
fornecedor CPX Distribuidora S/A, inscrito no CNPJ sob o n° 
10.158.356/0001-01. O valor total do item adjudicado é de R$ 125.600,00 
(cento e vinte e cinco mil e seiscentos reais). Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 05 de 
dezembro de 2022.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA –ICISMEP. Extrato do Quarto Termo Aditivo 
à Ata de Registro de Preços de nº 03/2022 (materiais de limpeza). O objeto 
do presente Termo Aditivo é a alteração do objeto social da empresa, bem 
como alteração de endereço. Considerando a alteração do contrato social, o 
objeto social da empresa passa a ser comércio varejista e atacadista de 
materiais de limpeza, material de higiene pessoal, descartáveis, material de 
escritório e utensílios, de material elétrico tais como: fios, cabos, condutores 
elétricos, tomadas, chaves elétricas, interruptores e outros, de produtos 
alimentícios, de cereais e leguminosas beneficiados. E o endereço passa a ser 
na Rua Três, nº 102, bairro do Comércio, no município de Contagem/MG – 
CEP: 32.152-006. O Aditivo foi assinado no dia 02 de dezembro de 2022. 
Empresa contratada: Gold Limp Distribuidora de Materiais Descartáveis 
LTDA., inscrita no CNPJ sob o n. º 11.251.668/0001-28. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do consórcio público ICISMEP e 
representante da contratada. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no Setor de Controle de Contratos do Consórcio ICISMEP, com 
endereço Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 32920-000, no 
Município de São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. Outras 
informações, telefone (31) 98308-8642.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA–ICISMEP.  Resolução nº 102, de 01 dezembro  
de 2022. Nomear supervisor II no Consórcio Público Instituição de 
Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. Antônio 
Augusto Resende Maia, presidente do Consórcio, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 14, incisos I a VII, do Contrato de Consorcio 
Público, nos termos de sua 15ª Alteração Contratual; Resolve: Art. 1º Fica 
nomeado Hugo Vinicius Martins Duarte no cargo de  Supervisor II no 
Consórcio Público denominado Instituição de Cooperação Intermunicipal 
do Médio Paraopeba–ICISMEP.  Art. 2º Os efeitos desta Resolução 
prevalecem a partir da sua data de publicação. São Joaquim de Bicas/MG, 01 
de dezembro de 2022.  Antônio Augusto Resende Maia, Presidente 
ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA–ICISMEP. Resolução nº 104, de 01 de 
dezembro de 2022. Exonerar chefe no Consórcio Público Instituição de 
Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. Antônio 
Augusto Resende Maia, presidente do Consórcio, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 14, incisos I a VII, do Contrato de Consorcio 
Público, nos termos de sua 15ª Alteração Contratual; Resolve: Art. 1º Fica 
exonerada Marylandes Aparecida Miranda Goncalves do cargo de  Chefe no 
Consórcio Público denominado Instituição de Cooperação Intermunicipal 
do Médio Paraopeba–ICISMEP.  Art. 2º Os efeitos desta Resolução 
prevalecem a partir da sua data de assinatura. São Joaquim de Bicas/MG, 01 
de dezembro de 2022.Antônio Augusto Resende Maia, Presidente ICISMEP.

CAROLINA 
MORAIS 
GONCALVES DE 
ALENCAR:1027
7023688

Assinado de forma 
digital por CAROLINA 
MORAIS GONCALVES 
DE 
ALENCAR:10277023688 
Dados: 2022.12.05 
12:22:44 -03'00'



 

 

NOTA IMPORTANTE DO EDITOR: 

Considerando que foi constatado erro material na numeração das edições do Órgão Oficial, compreendidas entre as datas  

de 02/12/2022 a 26/12/2022, tem-se que: 

Na edição do dia 02/12/2022, onde se lê: edição 469, leia-se: edição 569; 

Na edição do dia 05/12/2022, onde se lê: edição 470, leia-se: edição 570; 

Na edição do dia 07/12/2022, onde se lê: edição 471, leia-se: edição 571; 

Na edição do dia 08/12/2022, onde se lê: edição 472, leia-se: edição 572; 

Na edição do dia 09/12/2022, onde se lê: edição 473, leia-se: edição 573; 

Na edição do dia 12/12/2022, onde se lê: edição 474, leia-se: edição 574; 

Na edição do dia 14/12/2022, onde se lê: edição 475, leia-se: edição 575; 

Na edição do dia 16/12/2022, onde se lê: edição 476, leia-se: edição 576; 

Na edição do dia 19/12/2022, onde se lê: edição 477, leia-se: edição 577; 

Na edição do dia 21/12/2022, onde se lê: edição 478, leia-se: edição 578; 

Na edição do dia 22/12/2022, onde se lê: edição 479, leia-se: edição 579; 

Na edição do dia 26/12/2022, onde se lê; edição 480, leia-se: edição 580. 

São Joaquim de Bicas, 28 de dezembro e 2022. 

 

 

 


